
 Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
_____________________________________________________ 

 

AREA CONTABILE 
 

DETERMINAZIONE  
 

DEL RESPONSABILE DEGLI UFFICI E DEI SERVIZI 
 

REGISTRO GENERALE N. 133 DEL 30-04-20 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’anno  duemilaventi il giorno  trenta del mese di aprile, nel proprio ufficio. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

- Visto il D.Lgvo 18 Agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 

 
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 121 del 04/07/1997, 

esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Legge 15 maggio 1997 
n. 127 – Approvazione regolamento per l’organizzazione degli uffici e 
servizi comunali.”, e successive modifiche; 

 
- Visto che il Sindaco con proprio decreto ha nominato il sottoscritto 

responsabile degli uffici e servizi; 
 

- Visto lo statuto comunale ed i vigenti regolamenti comunali di contabilità 
e sui contratti; 

 

 

Oggetto: APPROVAZIONE E LIQUIDAZIONE RENDICONTO SPESE 
ECONOMALI 1^ TRIMESTRE 2020. IMPEGNO DI SPESA PER 

SPEDIZIONE CORRISPONDENZA 2^ TRIMESTRE 2020. 



DETERMINAZIONE  n. 133 del 30-04-2020 - Pag. 2 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

Vista la propria determinazione n. 2 del 8/1/2020, con la quale è stata anticipata 
all’economo comunale la somma di euro 3.000,00 da utilizzare per le spese 
postali di questo Ente per l’esercizio finanziario 2020. 
 
Esaminato il prospetto delle spese sostenute e la documentazione predisposta 
dall’Economo ed allegata al presente atto; 
 
Accertato che le spese eseguite attengono alla spedizione della corrispondenza 
per il periodo 1/1/2020 – 31/3/2020; 
 
Rilevata la natura vincolata e l’assenza di conseguenze sfavorevoli del 
provvedimento in esame e, quindi, la non necessità di disporre la 
comunicazione dell’avvio del procedimento; 
 
Visto: 
-Il regolamento comunale per il servizio economato approvato con atto di 
Consiglio Comunale n. 35 del 27/5/1996; 
 
-Gli articoli 168 e 191 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali) 
 
Ritenuto di approvare, a discarico dell’anticipazione concessa sul conto 
dell’economo,  
 
 D E T E R M I N A 
 
1. Di approvare l’elenco delle spese economali effettuate nel periodo dal 
1/1/2020 al 31/3/2020, come da allegato formante parte sostanziale ed 
integrante del presente provvedimento; 
 
2. Di imputare le suddette spese economali pari ad euro 815,98 al capitolo U. 
145 “Spese postali” del corrente bilancio di esercizio, così calcolate: 
- Fondo Economale €. 3.000,00 
- Interessi: €. 0,13 
Totale Fondo €. 3.000,13 
 
Spese 1^ trimestre 2020: €. 815,85 
Totale spese 1^ trimestre 2020: €. 815,85. 
 
Fondo economale al 31/3/2020: €. 2.184,28. 
 
3. Di liquidare le spese sostenute dall’economo nel periodo sopra indicato per 
l’importo di euro 815,72 (spesa sostenuta €. 815,85 – recupero interessi €. 
0,13), risultante dal prospetto allegato e di dare integrale discarico degli importi 
stessi dal conto dello stesso economo; 
 
4. Di rideterminare, per effetto della presente determinazione, l’impegno di 
spesa assunto con proprio atto n. 2 del 8/1/2020 relativamente alle spese 
postali per il 1^ trimestre 2020, da €. 3.000,00 ad €. 815,72; 
 
5. di impegnare la spesa presunta di e. 3.000,00 per la spedizione della 



DETERMINAZIONE  n. 133 del 30-04-2020 - Pag. 3 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

corrispondenza del Comune per il SECONDO trimestre dell’anno 2020 al 
capitolo U. 145 del corrente bilancio di esercizio. 
 
6. di dare atto che ai sensi dell’art.163 del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000, si 
dichiara che il presente atto non rispetta i limiti di impegno di cui al primo 
comma dell’art.163 del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000 in quanto trattasi di spesa 
non frazionabile. 
  

7. Di trasmettere, il presente atto, corredato di tutta la documentazione 
necessaria  al Responsabile del Servizio finanziario, per: 
- i prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, di cui all'art. 
184, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 
- la successiva emissione del relativo mandato di pagamento, secondo quanto 
previsto dall'art. 185 dello stesso D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 



DETERMINAZIONE  n. 133 del 30-04-2020 - Pag. 4 – COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

Lì  30-04-2020  

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to Girolami Luigino 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 

15 giorni consecutivi dal 08-05-2020                   al 23-05-2020 

 

Lì  08-05-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Girolami Luigino 

 


